
VMK MG
Conexão roscada
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Características
Conexão 1 rosca externa métrica cônica
Tipo de vedação 1 vedação roscada
Conexão 2 Rosca externa métrica cilíndrica
Tipo de vedação 2 Cone interno 24°
Tipo União macho
Modelo reto
Norma DIN 2353

ISO 8434-1
Escopo de fornecimento Conexão com porca e anilha
Material Latão

Artigo
Descrição Série Pressão operacional bar Ø externo do tubo G i L1 L2 S1 S3
 (mm) (mm) (mm) (mm)

VM 04 LL MG
VM 06 LL MG
VM 08 LL MG

LL
LL
LL

PN 63
PN 63
PN 63

4
6
8

M 8 x 1 K
M 10 x 1 K
M 10 x 1 K

8
8
8

26,0
26,0
28,0

16,0
14,5
16,5

11
11
12

10
12
14

Série: LL = muito leve   L = leve    S = pesada  –  PN = Pressão nominal PB = Pressão operacional máx.  –  Ø = diâmetro externo do tubo

Variantes do produto
VMK Conexão roscada, Aço
VMK VA Conexão roscada, Aço inoxidável


